CAMARA DOS DEPUTADOS
% SECRETARIA-GERAL DA MESA
Servigo de Andlise de Proposigdes - SERAP
(Fones: 3216-1110/1111/1112 - Fax:3216-1105 - e-mail: secap.sgm@camara.gov.br)

CONFERENCIA DE ASSINATURAS

(562 Legislatura 2019-2023)

Conferéncia de Assinaturas Péagina: 1 de 2
(Ordem alfabética)
Proposicao: REC 0061/19
Autor da Proposicao: EDUARDO BARBOSA E OUTROS
Data de Apresentacao: 07/11/2019
Ementa: Contra a apreciacao conclusiva do Projeto de Lei n° 10162/2018, e
pelo seu envio ao Plenario para discussao e votagao.
Possui Assinaturas Suficientes: SIM
Totais de Assinaturas: Confirmadas 058
Nao Conferem 002
Fora do Exercicio 000
Repetidas 001
llegiveis 000
Retiradas 000
Total 061
Confirmadas
1 ADOLFO VIANA PSDB BA
2 AECIO NEVES PSDB MC
3 AFONSO HAMM PP RS
4 ALIEL MACHADO PSB PR
5 ATILA LIRA PP PI
6 BETO PEREIRA PSDB MS
7 BIA CAVASSA PSDB MS
8 BRUNA FURLAN PSDB SP
9 CARLOS JORDY PSL RJ
10 CARLOS SAMPAIO PSDB SP
11 CARMEN ZANOTTO CIDADANIA SC
12 CELIO SILVEIRA PSDB GC
13 CELSO SABINO PSDB PA
14 DANIEL SILVEIRA PSL RJ
15 DANIEL TRZECIAK PSDB RS
16 DANIELA DO WAGUINHO MDB RJ
17 DELEGADO ANTONIO FURTADO PSL RJ
18 DENIS BEZERRA PSB CE
19 DOMINGOS SAVIO PSDB MC
20 EDUARDO BARBOSA PSDB MC
21 EDUARDO CURY PSDB SP
22 EROS BIONDINI PROS MC
23 FABIO TRAD PSD MS




Conferéncia de Assinaturas
(Ordem alfabética)

Péagina: 2 de 2

24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

FELICIO LATERCA
GASTAO VIEIRA
GEOVANIA DE SA
GILBERTO NASCIMENTO
GLAUSTIN DA FOKUS
KIM KATAGUIRI
LAFAYETTE DE ANDRADA
LEANDRE

LINCOLN PORTELA
LUCAS REDECKER
LUIZ CARLOS
MARCELO CALERO
MARIANA CARVALHO
MIGUEL HADDAD
NILSON PINTO
NORMA AYUB
OTONI DE PAULA
PAULA BELMONTE
PAULO ABI-ACKEL
PAULO GANIME
PEDRO CUNHA LIMA
PROFESSOR ALCIDES

PROFESSOR ISRAEL BATISTA
Professora Dorinha Seabra Rezende

RAFAEL MOTTA
REJANE DIAS

RODRIGO DE CASTRO
ROSE MODESTO

RUY CARNEIRO

SAMUEL MOREIRA
SHERIDAN

SOSTENES CAVALCANTE
TABATA AMARAL
VANDERLEI MACRIS
VITOR LIPP

PSL
PROS
PSDB

PSC

PSC

DEM
REPUBLICANOS
PV

PL

PSDB
PSDB
CIDADANIA
PSDB
PSDB
PSDB
DEM

PSC
CIDADANIA
PSDB
NOVO
PSDB

PP

PV

DEM

PSB

PT

PSDB
PSDB
PSDB
PSDB
PSDB
DEM

PDT

PSDB
PSDB

RJ
MA
SC
SP
GC
SP
MC
PR
MC
RS
AP
RJ
RC
SP
PA
ES
RJ
DF
MC
RJ
PB
GC
DF
TO
RN
Pl
MC
MS
PB
SP
RR
RJ
SP
SP
SP




