



## CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(56ª Legislatura 2019-2023)

Conferência de Assinaturas  
(Ordem alfabética)

Página: 1 de 2

**Proposição:** REC 0061/19

**Autor da Proposição:** EDUARDO BARBOSA E OUTROS

**Data de Apresentação:** 07/11/2019

**Ementa:** Contra a apreciação conclusiva do Projeto de Lei nº 10162/2018, e pelo seu envio ao Plenário para discussão e votação.

**Possui Assinaturas Suficientes:** SIM

**Totais de Assinaturas:**

Confirmadas	058
Não Conferem	002
Fora do Exercício	000
Repetidas	001
Illegíveis	000
Retiradas	000
Total	061

### Confirmadas

1	ADOLFO VIANA	PSDB	BA
2	AÉCIO NEVES	PSDB	MG
3	AFONSO HAMM	PP	RS
4	ALIEL MACHADO	PSB	PR
5	ÁTILA LIRA	PP	PI
6	BETO PEREIRA	PSDB	MS
7	BIA CAVASSA	PSDB	MS
8	BRUNA FURLAN	PSDB	SP
9	CARLOS JORDY	PSL	RJ
10	CARLOS SAMPAIO	PSDB	SP
11	CARMEN ZANOTTO	CIDADANIA	SC
12	CÉLIO SILVEIRA	PSDB	GC
13	CELSO SABINO	PSDB	PA
14	DANIEL SILVEIRA	PSL	RJ
15	DANIEL TRZECIAK	PSDB	RS
16	DANIELA DO WAGUINHO	MDB	RJ
17	DELEGADO ANTÔNIO FURTADO	PSL	RJ
18	DENIS BEZERRA	PSB	CE
19	DOMINGOS SÁVIO	PSDB	MG
20	EDUARDO BARBOSA	PSDB	MG
21	EDUARDO CURY	PSDB	SP
22	EROS BIONDINI	PROS	MG
23	FÁBIO TRAD	PSD	MS

24	FELÍCIO LATERÇA	PSL	RJ
25	GASTÃO VIEIRA	PROS	MA
26	GEOVANIA DE SÁ	PSDB	SC
27	GILBERTO NASCIMENTO	PSC	SP
28	GLAUSTIN DA FOKUS	PSC	GC
29	KIM KATAGUIRI	DEM	SP
30	LAFAYETTE DE ANDRADA	REPUBLICANOS	MG
31	LEANDRE	PV	PR
32	LINCOLN PORTELA	PL	MG
33	LUCAS REDECKER	PSDB	RS
34	LUIZ CARLOS	PSDB	AP
35	MARCELO CALERO	CIDADANIA	RJ
36	MARIANA CARVALHO	PSDB	RO
37	MIGUEL HADDAD	PSDB	SP
38	NILSON PINTO	PSDB	PA
39	NORMA AYUB	DEM	ES
40	OTONI DE PAULA	PSC	RJ
41	PAULA BELMONTE	CIDADANIA	DF
42	PAULO ABI-ACKEL	PSDB	MG
43	PAULO GANIME	NOVO	RJ
44	PEDRO CUNHA LIMA	PSDB	PB
45	PROFESSOR ALCIDES	PP	GC
46	PROFESSOR ISRAEL BATISTA	PV	DF
47	Professora Dorinha Seabra Rezende	DEM	TO
48	RAFAEL MOTTA	PSB	RN
49	REJANE DIAS	PT	PI
50	RODRIGO DE CASTRO	PSDB	MG
51	ROSE MODESTO	PSDB	MS
52	RYU CARNEIRO	PSDB	PB
53	SAMUEL MOREIRA	PSDB	SP
54	SHÉRIDAN	PSDB	RR
55	SÓSTENES CAVALCANTE	DEM	RJ
56	TABATA AMARAL	PDT	SP
57	VANDERLEI MACRIS	PSDB	SP
58	VITOR LIPPI	PSDB	SP